
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 
 

 
  

Nº 644 - Maio/2025 
Portarias - N° 04 e 05/2025 

(CEE/CT/UFPI) 
 
 

 
 
 
 
 

Teresina, 22 de maio de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ELÉTRICA

PORTARIA CEE/CT/UFPI Nº 04, DE 22 DE MAIO DE 2025.

O Coordenador do Curso de Engenharia Elétrica (CEE), do Centro de Tecnologia (CT) da 
Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Nomear Fabio Rocha Barbosa, Francisco Everton Uchoa Reis e Rafael  Rocha Matias, 
membros da Comissão Especial para avaliação do processo de progressão funcional do 
professor  Nelber  Ximenes  Melo,  processo  no  23111.022551/2025-40,  conforme 
estabelece Resolução CONSUN/UFPI Nº 07, de 1992.

Teresina, 22 de maio de 2025.

DOMINGOS ROBSON SILVA COSTA
Coordenador do Curso de Engenharia

Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI 
E-mail: engeletrica@ufpi.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ELÉTRICA

PORTARIA CEE/CT/UFPI Nº 05, DE 22 DE MAIO DE 2025.

O Coordenador do Curso de Engenharia Elétrica (CEE), do Centro de Tecnologia (CT) da 
Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Nomear Aryfrance Rocha Almeida e Bartolomeu Ferreira dos Santos Junior membros 
da Comissão Especial para avaliação do processo de progressão funcional do professor 
Fabiola  Maria  Alexandre  Linard,  processo  no  23111.024637/2025-75,  conforme 
estabelece Resolução CONSUN/UFPI Nº 07, de 1992.

Teresina, 22 de maio de 2025.

DOMINGOS ROBSON SILVA COSTA
Coordenador do Curso de Engenharia

Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI 
E-mail: engeletrica@ufpi.edu.br


	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI


